муниципальное казенное образовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

	номер
	дата

	231 «од»
	31.12.2014

Приказ

о подготовке введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования МКОУ «Ленинская СОШ»
   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 г. № 4013 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», приказа Министерства образования и науки Волгоградской области от 23.06.2014 г. № 780 «Об организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и Волгоградской области» в целях обеспечения деятельности по  реализации и введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в МКОУ «Ленинская СОШ»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить персональный состав школьного координационного совета по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в МКОУ «Ленинская СОШ» (приложение №1).
2. Утвердить положение о школьном координационном совете (приложение № 2).

3. Утвердить план работы школьного координационного совета (приложение №3).

4. Утвердить план-график по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в МКОУ «Ленинская СОШ» (приложение №4).

5. Ответственным за выполнение указанных в плане мероприятий обеспечить их полное и своевременное выполнение.

6. Утвердить рабочие группы по разработке разделов основной образовательной программы основного общего образования (приложение №5).

Директор  МКОУ «Ленинская СОШ»  ______________О.Ю. Карпенко